－1－

平成 24 年３月 30 日

各      位

会 社 名     株式会社 ストライダーズ

代表者名     代表取締役社長   早川 良一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード９８１６）

問合せ先  役職・氏名

執行役員 兼 ＣＦＯ  前田 嘉也

電   話         ０３―５７７７―１８９１

ミャンマー連邦共和国における合弁会社設立に関する基本合意書締結の

お知らせ

１．合弁会社設立の経緯

当社は、平成 24 年 3 月 30 日開催の取締役会において、タイ王国のタイ証券取引所 Market for

Alternative Investment 市場に上場している Chuo Senko (Thailand) Public Company Limited

（以下、「CST」という。）が、ミャンマー連邦共和国(以下、「ミャンマー」という。)において

日系企業向け広告代理店業、ならびに日系企業の進出支援コンサルティング業務を行うために設

立を検討している Chuo Senko Myanmar Co.,Ltd（仮称）に共同投資を行い、経営参画することを

目的とした MOU（基本合意契約書）を締結することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

CST は、タイを中心とする東南アジアで日系の広告代理店業を営んでおります。1960 年代後半

からタイ、香港等の拠点を設立するなど早くからアジアに進出し、現在は、インドネシア、マレ

ーシア、ベトナム、カンボジア等、東南アジア地域の各地に拠点網を設置しております。

今般、将来的に日系企業の進出が期待されるミャンマーにおいて、CST が早期に現地拠点を設

置して企業進出自体を支援するという事業に当社は賛同し、日本におけるミャンマー進出企業を

サポートする目的でプロジェクトに参加することといたします。

なお、CST は今後、ミャンマー拠点設立に際して、現地ローカル資本企業家への参加も募る予

定であります。

今後、出資条件等詳細が固まりましたら、別途お知らせいたします。

なお、新設の現地法人は、当社持分法適用子会社となる予定であります。

２．基本合意内容

基本合意書の概要は以下のとおりですが、今後株主間で調整を行い、最終条件を決定する予定

であります。

(1) 会社名: CHUO SENKO MYANMAR CO., LTD.（仮称）

(2) 会社住所: ヤンゴン市内

(3) 資本金: 300,000 USD

－2－

(4) 株式保有比率:

① CST  65%（但し、設立までにミャンマー現地資本（未定）に 30％割り当てる予定）

② 当社 35%

(5)  事業内容:

ミャンマーにおける、広告代理店業ならびに企業進出のサポート

(6) 今後のスケジュール（予定）

基本合意書の調印   ：2012 年 3 月 30 日

合弁契約書調印予定  ：2012 年 5 月 15 日

事業開始        ：2012 年 8 月 1 日

３．CST の概要

（１）商号 Chuo Senko (Thailand) Public Company Limited

（２）本店所在地 622Emporium Tower, Sukhumvit Road ,Klongton,

Klontoey, Bangkok, Thailand

（３）代表者の役職・氏名 President &CEO Munehiro Sagawa

（４）事業内容 広告代理店業

（５）資本金の額 56,250千バーツ（邦貨換算140百万円、1バーツ＝2.5

円換算）

（６）設立年月日 1981年年8月24日

（７）大株主及び持株比率 Asia Business Support

Association Co., Ltd.

The Pacific Century Fund

Pte. Ltd.

20.49 ％

12.6%

（８）上場会社と当該会社との関係等 資本関係  当該会社との間には、記載す

べき取引関係はありません。

人的関係  当該会社との間には、記載す

べき取引関係はありません。

取引関係  当該会社との間には、記載す

べき取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社との間には、記載す

べき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成21年12月期 平成22年12月期 平成23年12月期

純資産(百万バーツ)  187 188 152

総資産(百万バーツ)  613 615 547

１株当たり純資産（バーツ）  16.59 16.71 13.50

売上高(バーツ)  277 323 322

営業利益(バーツ)         175 218 192

経常利益又は経常損失（△）(バーツ)  3 15 △10

当期純利益又は当期純損失（△）(バーツ) 2 15 △10

１株当たり当期純利益（バーツ）  0.16 1.53 △0.96

１株当たり配当金（バーツ）  0.30 0.80   0.30

－3－

４．今後の見通し

 今後、合弁契約書の締結後に、会社設立申請手続きに入る予定ですが、今期の連結業績に与え

る影響は、現時点では軽微であると見込んでおります。

以 上